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Hasło tego roku :

„W mocy Ducha odkrywamy Kościół, który żyje w rodzinie”

HASŁO  WYDARZENIA    :              Bezpieczni w rodzinie 
 



Drodzy Parafianie ! 

    Rozpoczynamy już ósmy rok Programu Odnowy i Ewangelizacji
Parafii. W tym roku duszpasterskim będziemy odkrywali tajemnicę
Kościoła, który żyje w rodzinie.  Jest to bardzo ważna wartość,
którą chcemy zgłębiać, rozważać i przeżywać wspólnie. Dlatego do
końca czerwca 2021r. poprzez organizowane wydarzenia parafialne
pragniemy dobrze przygotować się do Tygodnia Braterstwa.
    Aby sprostać temu zadaniu i nie zawieść Chrystusa, Który żyje
w Swoim Kościele a Kościół w rodzinie, podejmijmy pewne kroki,
które pomogą nam w osiągnięciu tego celu. Wszyscy od dzisiaj :
I. Módlmy się gorliwie modlitwą osobistą, rodzinną jak również
    wspólnotową w zaproponowanych Wydarzeniach o to :

• aby nie zabrakło w Parafii pomocników duszpasterskich, 
• aby  wszelkie  działania  duszpasterskie  przyczyniły  się  do

wzrostu duchowego naszej Parafii 
• aby Bóg oddalił od nas epidemię koronawirusa 
• abyśmy zostali uwolnieni od nadmiernego strachu i lęku 

II.  Zawierzmy nasze  życie  osobiste,  rodzinne  ale  również  całej
parafii, szczególnie prosząc w intencji Roku Duszpasterskiego, aby
zaowocował  naszym pogłębieniem i  nawróceniem w relacjach z
Bogiem i miedzy nami.

III. Podejmijmy decyzję, by gorliwie angażować się w wydarzenia,
które  będą  proponowane  poprzez  podjęcie  zaproszenia  do
wykonania gestów, zarówno tych w naszych rodzinach i domach
jak również gestów w liturgii.

 GEST WYDARZENIA: (dla wszystkich) Organizujemy spotkanie
rodzinne,  rozpoczynając  znakiem  Krzyża  i  modlitwą  Ojcze  Nasz,
następnie czytamy wskazany fragment z Pisma Świętego, robimy chwilę
przerwy w milczeniu aby dać możliwość wszystkim członkom rodziny
zastanowienia i podzielenia się refleksją: co w naszej rodzinie sprawia,
że  czuję  się  bezpiecznie?  Następnie  powiedzmy  sobie  co  możemy
zrobić,  aby  nasze  poczucie  bezpieczeństwa  i  akceptacji  wzrastało  w
naszej  Rodzinie.  Na  zakończenie  pomódlmy  się  dziesiątką  Różańca,
prosząc o orędownictwo Maryi za naszą Rodzinę,  za sąsiadów i  całą



Parafię,  o to abyśmy dawali sobie poczucie bezpieczeństwa. [Najlepiej
byłoby aby to spotkanie poprowadził ojciec, który jest głową rodziny. Jeśli on z
jakichś powodów tego nie zrobi, niech to zrobi matka. Ludzie żyjący samotnie
czynią  te  same  gesty  :  modlą  się,  czytają  Pismo  Święte  oraz  mogą
zatelefonować do bliskich osób dzieląc się z nimi swoimi refleksjami związanymi
z tym wydarzeniem, a szczególnie wartością bezpieczeństwa.]

GEST  W  CZASIE  LITURGII: Przed  znakiem  Krzyża  na
rozpoczęcie  Liturgii,  zwróćmy  się  do  stojących  po  obu  stronach  z
uśmiechem i pozdrówmy się słowami  „Cieszę się, że jesteś”, podczas
modlitwy  wiernych  nawiązać  do  bezpieczeństwa.  Na  zakończenie
pomodlić  się  dziesiątką  Różańca,  aby  nasze  środowisko  rodzinne  i
parafialne dawało nam poczucie bezpieczeństwa. 

Teksty Pisma Świętego do przeczytania w naszych rodzinach 

1. „A my,  którzy jesteśmy mocni  w wierze,  powinniśmy znosić
słabości tych, którzy są słabi, a nie szukać tylko tego, co dla nas
dogodne.  Niech  każdy  z  nas  stara  się  o  to,  co  dla  bliźniego
dogodne – dla jego dobra, dla zbudowania. Przecież i Chrystus nie
szukał  tego,  co  było  dogodne  dla  Niego,  A  Bóg,  który  daje
cierpliwość i pociechę, niech sprawi, abyście wzorem Chrystusa te
same uczucia żywili do siebie i zgodnie jednymi ustami wielbili
Boga  i  Ojca  Pana  naszego,  Jezusa  Chrystusa.  Dlatego
przygarniajcie siebie nawzajem, bo i Chrystus przygarnął was – ku
chwale Boga”. [Rz 15,1-7]                                                
2. „Dopełnijcie mojej radości przez to, że będziecie mieli te same
dążenia: tę samą miłość i wspólnego ducha, pragnąc tylko jednego,
a niczego nie  pragnąc dla  niewłaściwego współzawodnictwa ani
dla  próżnej  chwały,  lecz  w  pokorze  oceniając  jedni  drugich  za
wyżej stojących od siebie. Niech każdy ma na oku nie tylko swoje
własne sprawy, ale też i drugich. To dążenie niech was ożywia; ono
też było w Chrystusie Jezusie”. Flp 2,2-5 
3.„Czynić  Kościół  domem  i  szkołą  komunii:  oto  wielkie
wyzwanie, jakie czeka nas w rozpoczynającym się tysiącleciu, jeśli
chcemy  pozostać  wierni  Bożemu  zamysłowi,  a  jednocześnie
odpowiedzieć na najgłębsze oczekiwania świata”. NMI 43 (J.P. II)



   

Okazja : Wspomnienie NMP Różańcowej – 7 października 2020 r.
          Wartość : Zdrowa rodzina daje BEZPIECZŃSTWO
Meta :  Wszyscy parafianie zostaną uwrażliwieni na wartość bezpieczeństwa
przez  zorganizowanie  spotkania  rodzinnego,  aby  dać  możliwość  wszystkim
członkom rodziny podzielenia się refleksją :  co w naszej  rodzinie sprawia,że
czuję  się  bezpiecznie.  Następnie  powiedzenie  sobie  co  możemy  zrobić  aby
nasze poczucie  bezpieczeństwa i  akceptacji  wzrastało w naszej  rodzinie we
Wspomnienie M.B. Różańcowej
1. Z problemu (Dlaczego to robimy):
Dlatego, że w naszych rodzinach brakuje zdrowego stylu komunikowania się,
często ma miejsce posługiwanie się ocenami, osądami, krytyką. Powszechne
poczucie  braku  akceptacji  w  rodzinach  sprawia,  że  ludzie  stają  się  coraz
bardziej podzieleni, obcy sobie, nieufni wobec siebie, osamotnieni bo zanikają
relacje, które są bezwzględnie konieczne dla zaspokojenia potrzeby akceptacji
i bezpieczeństwa.

2. Z ideału (Co nam mówi Jezus !) :
Dlatego,  że  Jezus  pragnie  abyśmy dawali  sobie  poczucie  bezpieczeństwa i
akceptacji  i  dzięki  temu  stawali  się  wsparciem  i  inspiracją  dla  siebie  w
naszych rodzinach. 

3. Z nawrócenia (Wspólne działanie):
Dlatego, że trzeba pomóc ludziom odkryć wartość bezpieczeństwa, najpierw w
swoich  rodzinach  i  przez  to  pomóc  w  budowaniu  bezpiecznych  relacji,
wzajemnej troski i współodpowiedzialności między sąsiadami i w parafii. Aby
dzięki  temu przezwyciężyć  poczucie osamotnienia,  zagrożenia,  zniewolenia
codziennością i wyścigiem za dobrami materialnym bez zauważania innych. 

GEST WYDARZENIA  :    7 października 2020 r. ( w domach )

GEST LITURGICZNY  :    Niedziela  - 11 października 2020 r.  
Za przygotowanie Liturgii Wydarzenia odpowiadają następujące rejony:

g             godz.   8.30 – rejon I       ( Jawidz )

g          godz. 10.00 – rejon III    ( Rokitno )

g          godz. 11.30 – rejon II      ( Jawidz  )
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